
volný časZá
b

a
v

a

Tá
b

o
r

y

KroužKy

hudba

p
o

čí
Ta

če
p

ř
ír

o
d

a

s
e

m
in

á
ř

e
Ta

n
ec

eK
o

lo
g

ie

Zpěv

umění

sp
o

r
T

Zá
ži

Te
K

doris šumperK

švagrov

vila doris
sTará šKola

KrásnÉ

Komín

Komenského 810/9 
787 01  Šumperk

www.doris.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2020/2021

 „Volný čas 
je nejdůležitější součást 

našeho života.“ 
 Denis Diderot



2 3

ObsAh
1 ÚVOD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

2 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ZAŘÍZENÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

2.1 Název zařízení, sídlo, právní forma, IČO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

2.2 Adresa pracovišť s celoročním provozem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

3 ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

4 KDE NÁS MŮŽETE NAJÍT? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

5 PRAVIDELNÁ ČINNOST aneb KROUŽKY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

6 PŘÍLEŽITOSTNÁ ČINNOST aneb AKCE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

7 DORISKA V DOBĚ COVIDU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

8 VÝUKOVÉ PROGRAMY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

9 PRÁCE S TALENTY aneb SOUTĚŽE MŠMT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

10 LETNÍ ČINNOST aneb TÁBORY S DORISKOU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

11 PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

12 ODDĚLENÍ SVČ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

12.1 MATEŘSKÉ CENTRUM KOMÍNKOV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

12.2 STŘEDISKA EKOLOGICKÉ VÝCHOVY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

12.3 SPORTOVNÍ ODDĚLENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

12.4 MOTÝLI ŠUMPERK, dětský pěvecký sbor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

12.5 TANEČNÍ ODDĚLENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

12.6 VÝTVARNÉ ODDĚLENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

12.7 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

12.8  TECHNICKO-HOSPODÁŘŠTÍ PRACOVNÍCI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

13 OCENĚNÍ, UZNÁNÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

14 ZPRÁVY Z KONTROLNÍ A INSPEKČNÍ ČINNOSTI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

15 BENEFICE aneb Pomáháme s radostí! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

16 POVEDLO SE NÁM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

17 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

18 PROJEKTY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

19 ZÁVĚR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35



4 5

1 / ÚVOD 2 / ZÁKLADNÍ ChARAKTERIsTIKA ZAŘÍZENÍ 

ANEb 

KDO jsmE?
Středisko volného času a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků Doris 
Šumperk (dále jen SVČ) je školské zařízení pro 
zájmové vzdělávání poskytující své služby v prů-
běhu celého roku. Jeho činnost se řídí zákonem 
561/2004 Sb. (Školský zákon), zejména ustano-
vením § 111, a prováděcími předpisy k zákonu.

Cílem je nabídnout aktivity, které zájemcům 
umožní strávit volný čas kvalitně a účelně, a to 
prostřednictvím činnosti pravidelné, příležitost-
né výchovné, vzdělávací a zájmové, táborové 
a víkendové. Veškeré činnosti se zaměřují na 
prevenci vzniku rizikového chování smysluplně 
strukturovaným volným časem.

Naší cílovou skupinou jsou zejména děti, žáci  
a studenti, ale i dospělí, a to bez ohledu na mís-
to jejich trvalého pobytu. 

2.1 / název zařízení, sídlo, právní forma, ičo

středisko volného času a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků Doris 
Šumperk

Zkráceně: 
SVČ a ZpDVPP Doris Šumperk 

adresa: 
Komenského 810/9, 787 01 Šumperk

právní forma: 
příspěvková organizace

ičo: 
00852082  

iZo: 
108 014 355   

iZo Zpdvpp: 
110 550 773

identifikátor: 
600 143 611

Zřizovatel:  
Město Šumperk (od 01.01.2013), 
náměstí Míru 1, 787 01 Šumperk

statutární orgán: 
PhDr. Petra Müllerová, Ph.D.  

Zástupci ředitelky:  
Jan Valchař, Mgr. Martin Kuchtík

2.2 / adresa pracovišť s celoročním provozem

vila doris:
17. listopadu 691/2, Šumperk 787 01, 
Loc: 49°57’49.916‘‘N, 16°58’51.7‘‘E

„Komín“:
Komenského 810/9, Šumperk 787 01, 
Loc: 49°57’51.721‘‘ N, 16°58’37.015 E

švagrov: 
Vernířovice 172, Vernířovice 788 15, 
Loc: 50°2'58.783" N, 17°8'17.585" 

V předchozích několika měsících se svět jakoby 
zastavil. Nekonaly se akce, neprobíhaly kroužky, 
doba nepřála ani osobním setkáváním. Mohlo 
by se proto zdát, že se pozastavila i naše činnost. 
Štěstí, že neumíme jen nečinně sedět a přihlí-
žet dění kolem! A tak jsme se díky entuziasmu 
našich pedagogických i nepedagogických kole-
gů vydali vstříc novým příležitostem. Původně 
nevítaný online prostor jsme s těžkým srdcem 
přece jen přivítali. Byl totiž jediným místem, 
kde jsme se s Vámi, našimi účastníky a fanoušky, 
mohli potkávat! A tak se z našich neobyčejných 
akcí a aktivit staly akce a aktivity ještě neoby-

„Existuje t
isíce 

způsobů, ja
k zabít ča

s, 

ale žádný
, jak ho v

zkřísit.“ 

Albert Ein
stein

čejnější! Zajímavé nápady, které naštěstí máme v jakékoli době, si nevystačily „jen“ s metodickými 
pokyny, ale rozšířily se o oblast pro výuku nepochopitelnou – o „scénáře“! :-). Děkujeme za ně! I díky 
nim totiž naše „živáky“ přinášely nejen inspiraci k netradičním aktivitám, ale obohatily je i o zábavu, 
vtip i důvtip! 

Děkujeme, že jste nás v tom nenechali a že jste s námi do toho šli! Vážíme si Vašeho optimistického 
přístupu ke všemu, co jsme nabízeli. Máte pravdu. Optimismus se vyplatí. Je totiž tím správným 
kapesníkem, který utře nos každému problému! Ponechme si ho! Nejen úsměv, ale i optimismus 
totiž sluší každému!

poklidné časy i v neklidné době vám všem přeje
vaše doriska

PhDr. Petra Müllerová, Ph.D.,
ředitelka SVČ a ZpDVPP Doris



6 7

3 / ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAm 4 / KDE NÁs mŮŽETE NAjÍT?

Název:  volný čas pro XXi. století

Cílem: Zanechávat (vzácně nezapomenutelnou) stopu 
 ve volném čase všech účastníků…

Cílem našeho nejen pedagogického úsilí je nabídnout zajímavé a netradiční možnosti 
ke smysluplnému trávení volného času! A to dokonce i v době distančního vzdělávání. 
                                                    Jak toho můžeme dosáhnout? Klíčovými kompetencemi! 
                                                                Ty rozvíjíme zejména prostřednictvím:

a) celoročně:

vila doris: 17. listopadu 691/2, Šumperk 
Kdo tu sídlí? 
Vedení SVČ Doris, ekonomický úsek, školní  
asistenti, správce IT, pedagogové střediska  
ekologické výchovy, správce budovy, uklízečky.
Které učebny zde najdete? 
Sál, herna, učebny („příroda“, laboratoř „debru-
járna“, kuchyňka, dílna). 
   

„Komín“: Komenského 810/9, Šumperk 
Kdo tu sídlí? 
Výtvarné oddělení, sportovní oddělení, taneční 
oddělení, Šumperský dětský sbor, organizátoři 
předmětových i sportovních soutěží, Mateřské 
centrum, správci budovy, uklízečky. 
Které učebny a kanceláře zde najdete?
Tělocvična, „úpolovka“, taneční sál, „trampoška“, 
ateliér, keramika, šicí dílna, mateřské  
centrum, Montessori, ÍT-éčko (učebna výpočetní 
techniky), sál M. Raichla, zkušebna pěveckého 
sboru, podatelna, recepce.

švagrov: Vernířovice 172, Vernířovice
Středisko ekologické výchovy (pobytové)
Kdo tu sídlí?
Ekopedagogové, správce budovy, uklízečka,  
kuchařky.
co zde slouží k pohodlnému přechodnému 
zabydlení?
• 16 pokojů (kapacita 50 osob), kuchyň,  
jídelna, infocentrum Vrchoviště;
• prostory k výuce - konferenční sál Včelín, 
učebna Mraveniště, učebna Hromadnice  
(roubenka), učebna Art-dílna;
• 10 chatek (kapacita 40 lůžek).

b) seZÓnně (TáborovÉ ZáKladny):

TZ sTará šKola
osada Krásné - budova
Krásné je kouzelné místo na okraji kouzelných 
Jeseníků. Vůně historie a okolních luk táborníky 
vždy spolehlivě dovede zpět na tábor. I kdyby 
byli sebevíc ztraceni!

TZ šTědračKa
Štědrákova Lhota - stanová základna
Naše dorisková stanová základna ve Štědrákově 
Lhotě s dlouholetou tradicí nabízí léto pod sta-
nem! To sice není pro každého, ale ten, kdo jeho 
kouzlu propadne, nelituje! A vrátí se! 

7

Dobro-
DružstVí origi-nAlity

různo-
roDosti

intEr-
akce

spolu-
prácE

Doris



8 9

5 / PRAVIDELNÁ ČINNOsT 
ANEb 

KROUŽKY

6 / PŘÍLEŽITOsTNÁ ČINNOsT 

ANEb AKCE 

Pravidelnou činnost realizujeme v zájmových 
útvarech, tj. kroužcích. Považujeme ji za základ 
svého působení, snažíme se proto získat co nej-
více účastníků z řad dětí, mládeže i dospělých. 
Usilujeme o to, aby zájem o kroužky „na Dorisce“ 
byl pro naše účastníky dlouhodobý.

školní rok 2020/2021:
Celkem kroužků: 

128 (z nabízených 146)

Kroužek počet kroužků %
Sportovní 34 27 %
Taneční 35 27 %
Výtvarné 27 21 %
Hudební 9 7 %
Přírodovědné 5 4 %
Technické 2 2 %
Mateřské centrum 4 3 %
Ostatní 12 9 %

věk počet účastníků %
0 – 5 180 13 %
6 – 18 1069 77 %
19 a více 146 10 %
celKem 1395 100 %

název akce      počet účastníků Zaměření

Sportovní hry s Doriskou 300 sportovní

Den otevřených dveří 
na Kralickém Sněžníku

120 environmentální

Veřejná zkouška 
hlavního sboru

65 sborové zpívání

Zpívání u sovy 62 sborové zpívání

Kurz řeckých tanců 68 taneční 

Malování s Aptákem 17 výtvarné tvoření

Tyflodílny 16 výtvarné tvoření

lockdown: 
online výuka probíhala 
v těchto zájmových útvarech:
 • Rybáři
 • Debrujáři
 • Šumperský dětský sbor 
    (4 oddělní z 5 - 1x týdně zkouška online)
 • Pouštní růže
 • Tornádo - děti

 
Většina ostatních zájmových útvarů  
se snažila své účastníky motivovat  
povzbuzujícími e-maily se zajímavý-
mi náměty ke smysluplnému trávení  
volného času!

Příležitostná činnost je jednou z účinných me-
tod prevence rizikového chování. Délka a časový 
plán příležitostných akcí se řídí ročním plánem, 
který během roku přizpůsobujeme aktuálním 
požadavkům. Nabízíme akce tradiční (například 
Den Země, Uličkami s lampičkami, …), ale také 
akce, jimiž reagujeme na potřeby a požadavky 
veřejnosti (například Jarní prázdniny s Doriskou, 
zimní tábor, …).

Vzhlede
m 

k pande
mii 

jsme mohli ve 
školním 

roce 20
20/2021

 

uskuteč
nit prez

enčně 

pouze t
yto 

akce:

9

„to nejkrásnější na světě nejsou věci, nýbrž chvíle, okamžiky, nezachytitelné vteřiny.“Karel Čapek



10 11

7 / DORIsKA V DObĚ COVIDU

            ANEb LOCKDOwN
Zájmové vzdělávání není vůbec pro online formu stavěné, 
e-prostor jde dokonce v mnoha směrech proti smyslu volnočasové pedagogiky, 
přesto jsme se rozhodli nezahálet a své poslaní naplňovat alespoň na dálku, 
tedy i bez osobního setkávání.

Snažili jsme se udržet kontakt s našimi účastníky a všemi návštěvníky doriskových akcí 
a motivovali jsme je ke smysluplnému trávení volného času doma! Z obývacích 
pokojů a dětských pokojíků se tak staly improvizované výtvarné ateliéry, 
zkušebny, tělocvičny, tančírny, řemeslné dílny. Sociální interakce sice 
na dálku, přesto pomáhající a sbližující! Tolik potřebné v době
 „korona nesnází“!

Jaké akce jsme realizovali i bez osobního setkání?
Fb výzvy (110 výzev, 1395 liků)
      • Dodávka Oblíbených Rošťáren Inspirací Soutěží   

živáky  (41 přenosů, 639 liků)
 • dvě 30minutová živá vysílání - sportovní relace + kreativní tvoření  

online kurzy (5 kurzů, 54 účastníků)
 • Výuka prostřednictvím ZOOM / MEET s individuálním přístupem!  
  Něco jako bullet journal
  Ukulele pro začátečníky
  Skotačení s balerínou Tončou
  Kurz - relaxační cvičení
  Kurz Překvapíme maminy

stezky (4 stezky, 460 účastníků)       
 • Vycházky do přírody s plněním zajímavých úkolů, 
    rébusů, šifer a pohybových aktivit.
  Čarovným lesem po stopách sněžného muže
  Ekostezka Švagrov
  Badatelská stezka
  Cestou necestou

edukativní vycházky 
       • Netradiční úkoly s vědomostním přesahem aneb Učíme se hrou!
  Šumperkopis
  Adventní kalendář
  „Ornitobříza“ na Točáku
  Šifrovačka na Dorisce

via lucis živě (sledovanost všech 4 dílů:  710 diváků)
 • Hosté: Tomáš Motýl, Jana Pražáková, Iva Gieslová, Radim Šíma

      výzvy k výzdobě našich budov     
 • Zimní Bude chumelenice?
             • Jarní  Motýlení

                   pětka (57 výukových bloků)       
                         • Zajištění výtvarného tvoření a polytechnického vzdělávání v Krizové škole na Pětce.

                      Fotosoutěž (24 soutěžících, 126 fotek)
 • Barvy podzimu
  Téma: Příroda, Město

online koncert dětských sborů vinšuJem vám šTěsTí, Zdraví
 • 140 účastníků,
 • další sbory: olomoucká Campanella, hradecké Jitro, 
  pražský Kühnův dětský sbor a Pueri gaudentes, liberecký Severáček, 
  brněnská Primavera, karvinský Permoník a Ondrášek z Nového Jičína.

den Země (148 účastníků)

hodina Země (100 účastníků)

online výuka 
 • 76 příspěvků pro distanční výuku sborového zpívání 
  (vzdělávací videa, interaktivní hry a kvízy)



12 13

8 / VÝUKOVÉ PROGRAmY 

K příležitostným vzdělávacím aktivitám naší organizace patří také výukové programy (interaktivní 
tvořivé výchovně-vzdělávací lekce). Pedagogové, odborníci ve svých oborech, tak napomáhají rozví-
jet klíčové kompetence a naplňovat cíle průřezových témat právě jejich prostřednictvím. 

Ve školním roce 2020/2021 jsme výukové programy nabízeli pouze ve formě prezenční výuky.

realizovali jsme celkem 26 programů pro 745 účastníků, z toho:
 • 18 programů jednodenních, 

  461 účastníků
 • 8 programů vícedenních, 

  284 účastníků
 • 14 programů environmentálních
 • 12 programů výtvarných.

Témata 
programů:
Živá voda

Podzim v lese

Na suchu

Keramika a sklo

Ani distanční forma vzdělávání nezastavila 
MŠMT v organizování aspoň některých soutěží, 
ve kterých účastníci zúročili náročnou přípravu! 
Všichni soutěžící svými skvělými výkony potvr-
dili jediné – obtížný trénink a obtížná příprava 
samotným soutěžím předcházela! I v online 
světě.

9 / PRÁCE s TALENTY ANEb 

sOUTĚŽE mŠmT

Děkujeme pedagogům za kvalitní přípravu žáků, žákům děkujeme za pečlivé studium, rozvahu bě-
hem soutěže a organizátorům soutěží děkujeme za odvahu a ochotu podmínky přizpůsobit všem 
mimořádným opatřením!

předměTovÉ souTěže:
14 soutěží

2238 soutěžících
69 porotců

souTěže:
Dějepisná olympiáda, Mate-
matická olympiáda, Olympiáda 
v českém jazyce, Zeměpisná 
olympiáda, Fyzikální olympiá-
da, Archimediáda, Matematický 
klokan, Recitační soutěž, SOČ 
(studentská odborná činnost), 
Ekologická olympiáda.

sporTovní souTěže:
Sportovní soutěže pro školy se bohužel 

ve školním roce 2020/2021 

vůbec 
nerealizovaly.

„trénink a příprava na soutěž mají být obtížnější než soutěž samotná .“
scott ramsdell



14 15

10 / LETNÍ ČINNOsT 

ANEb TÁbORY s DORIsKOU
Po náročném distančním vzdělávání jsme opět dostali jedinečnou příležitost strávit léto na oblíbe-
ných letních táborech. Těší nás, že jsme mohli dětem nabídnout léto provoněné táboráky, okořeně-

né dobrodružstvím, novými přátelstvími a cennými zážitky!

letní atmosféru s námi prožilo 612 táborníků 

na 14 příměstských a 10 pobytových táborech. 

250 táborníků, 

10 pobytových táborů

 

• 2x Štědrákova Lhota

• 4x Krásné

       • 4x Švagrov

SVČ Doris ve spolupráci 

s Kruhem ŠDS pro sborové děti připravily:

celkem 3 akce, pro 140 účastníků, 

a to:

 
           

           
         •

 příměstský tábor pro Růžové děti,

 
           

           
           

           
    • letní soustředění 

           
           

           
       m

ladších dětí na Švagrově,

 
           

           
           

           
    • letní soustředění hlavního 

           
sboru na Švagrově.

362 táborníků, 14 příměstských táborů
         • 3x vila Doris

              • 9x Komín
                • 1x Švagrov

                                          • 1x mimo naše
                                          pracoviště

15



16 17

11 / PERsONÁLNÍ ZAjIŠTĚNÍ

ANEb jsmE LIDI
Kdo naplňuje poslání dorisky?
Skupina zajímavých a kreativních osobností, 
pro něž loajalita, zodpovědnost a laskavost není 
cizí. Každý z tohoto týmu je výjimečný a osobitý,
přesto dokážeme tvořit pestrý celek, mozaiku, kde je 
jeden bez druhého v nesnázích. K těmto vzácným lidem řadíme 
například šetrné ekology, precizní ekonomky a administrativní pracovnice, bystrého IT technika, 
šikovné kuchařky, spravedlivé organizátory soutěží, empatické pedagožky mateřského centra, ener-
gické sportovce, všestranné správce, mrštné tanečnice, pečlivé uklízečky, progresivní vedení, nápa-
dité výtvarnice a zvučné zpěváky a sbormistryni.

a v řeči čísel?
Ve školním roce 2020/2021 se na činnosti střediska podílelo 30 pedagogů
 a 17 nepedagogických pracovníků!
personální obsazení z hlediska zastoupení žen a mužů:

personální obsazení z hlediska věku:

věkový průměr 

zaměstnanců:

43,20

ženy 35 74 %

muži 12 24 %

20 - 29 6 13 %

30 - 39 13 28 %

40 - 49 13 28 %

50 - 59 14 30 %

60 - 69 1 2 %

datum Tematický obsah
akreditace Fo

rm
a časový 

rozsah
(v hod.)

školicí instituce
(místo konání)

Účastníci
svč

29.08.–
01.09.2020

Veletrh EVVO 2020, 27. ročník

pr
ez

en
čn

í

24
SSEV Pavučina, 

(Kaprálův mlýn)

J. Valchař, A. Trčka
S. Vávrová, J. Kamp

K. Klepperová
M. Sohlichová
M. Mazáková

31.08.2020
Hudební hry a techniky jako součást 
komplexního rozvoje dítěte 
MSMT 27664/2017-2-1065 pr

ez
en

čn
í

8
DESCARTES v.o.s. 

(Praha)
M. Mrázková

I. Žůrková

15.10. 2020
Netradiční a méně známé hry 
MSMT-15430/2019-1-617 pr

ez
en

čn
í

8 NPI (Olomouc) S. Vávrová

21.11.–
30.11. 2020

Jóga pro děti - online seminář pro 
pedagogy nebo rodiče we

bin
ář

3
Lucky Media s.r.o. 

(SitaRojova.cz)
V. Šubrtová

24.03.2021 Kompetence leadera úspěšné školy

we
bin

ář

8
CCV PdF UP 

Olomouc
P. Müllerová

11.05.–
12.05.2021

Úvod do motivačně intervenční práce 
s dospívajícími 
MSMT- 26332/2019-2-959 we

bin
ář

8
Zřetel, s.r.o., Václav-
ská 5, 603 00 Brno, 

IČ: 28335775
M. Heldesová

28.05.-
29.05.2021

Výpal Raku keramiky

pr
ez

en
čn

í

24
Ateliér keramiky 
MLHA - Michal 
Plíhal, Netřeby

Z. Vavrušová

24.06.2021
Ochutnávka selského rozumu – 
PhDr. Marek Herman - Šumperk pr

ez
en

čn
í

4
MAS Horní Pomoraví 

o.p.s. (Knihovna 
TGM Šumperk)

A. Muratidisová
A. Trčka

S. Vávrová
V. Šubrtová

M. Chaloupková

22.08.2021
Změna klimatu: online kurz pro 
pedagogy MŠMT - 25420/2017-1 we

bin
ář

6 Člověk v tísni, o. p. s. M. Kuchtík

dvp zaměstnanců

„spojení je začátek, 
setkávání je pokrok 

a spolupráce je úspěch.“ Henry Ford



18 19

tan
eční

 

oddě
lení

Šumperský 
dětský sbor 

Motýli

tHp

12 / ODDĚLENÍ sVČ

ANEb VAŠE naše DORIsKA
pro zajištění co nejširší 
a nejpestřejší nabídky 
nabízíme aktivity 
v různých 
odděleních:  

12.1

maTeřsKÉ cenTrum KomínKov
cíl: Mateřské centrum usiluje o rozvoj sociální stránky dítěte, představivosti, estetického vnímání, 
jemné motoriky, přirozené a pozvolné začleňování do kolektivu. Dalším posláním MC je snižovat 
izolovanost rodičů s malými dětmi a vytvářet pro ně inspirativní zázemí a smysluplně strávený volný 
čas. Podporujeme rozvoj dětské osobnosti a nenásilnou socializaci dítěte. 

Usilujeme o to, aby rodiče vnímali svoji rodičovskou roli jako obohacení nejen osobního života, ale 
aby pociťovali prospěšnost svého postavení pro společenství, ve kterém žijí. Chceme, aby rodiče spo-
lupracovali a sdíleli své životní situace nejen v rámci rodičovské komunity uvnitř mateřského centra, 
ale aby vnímali své místo a přínos rodinných hodnot také ve společenství občanů našeho města.

Mateřské centrum vzniklo na podzim roku 2006.

součástí mateřského centra je „montessori klub”, který se opírá o principy montessori 
pedagogiky, pomáhá dětem zvládnout praktický život, zkoumat, jak věci fungují, psát 
příběhy, počítat a rozumět řádu kolem sebe.

personální obsazení:
Bc. Eva Pšenčíková, Marcela Mrázková, Mgr. Ivana Žůrková

        garant akcí:
      • Výuka na Pětce (Krizová škola)

DVpp

Mateřské 
centrum

sEV 
(Doris, Švagrov)

sportovní oddělení

Výtv
arné 

odděl
ení



20 21

12.3

sporTovní oddělení
12.2

sTředisKa eKologicKÉ výchovy
cíl: Sportovní oddělení se zaměřuje na věkové kategorie od předškolní věku až po dospělé. Cí-
lem je nabídnout širokou škálu aktivit podporující zdravý vztah ke sportu. Důraz není kladen jen na 
fyzické dovednosti, ale také na pozitivní sociální klima ve skupině. Nedílnou součástí oddělení jsou 
akce pořádané pro veřejnost, které se snaží účastníkům přiblížit klasické i méně tradiční sporty a po-
hybové aktivity. Další z činností sportovního oddělení je organizování školních sportovních soutěží 
pro základní a střední školy. 

personální obsazení:
Bc. Veronika Šubrtová, Mgr. Ondřej Hampl

      garanti akcí:
       • Sportovní hry s Doriskou

cíl: Střediska ekologické výchovy usilují o po-
sílení environmentálního smýšlení a o výchovu 
k udržitelnému rozvoji zejména u dětí školního 
a předškolního věku.
 Personální obsazení:

garanti akcí:
SEV DORIS: Šumperkopis, Adventní kalendář, 
Hodina Země, Den Země, Šifrovačka na Dorisce

SEV ŠVAGROV: Hody sv. Matouše ve Vernířovi-
cích, Ekostezka na Švagrově
Společně:  Jarní výzdoba Točáku – „Ornitobříza“ 

sev doris:
Jan Valchař, 
Bc. Jiří Kamp, 
Mgr. Adam Trčka, 
Soňa Vávrová, Dis.

sev švagrov:
Bc. Kateřina Klepperová, 
Monika Sohlichová, 
Mgr. Markéta Mazáková, 
Mgr. Pavlína  Beneschová, 
Mgr. Michaela Chaloupková

garanti soutěží vyhlašovaných mšmT:
 • Ekologická olympiáda

spolupořadatelé akcí:
 • Den s LČR (Lesy ČR)
 • Výkup kaštanů a žaludů (Lesní správa Loučná nad Desnou, Lesy ČR)
 • Den otevřených dveří na Králickém Sněžníku (CHKO Jeseníky)
 • Ukliďme svět, ukliďme Česko

výroba pomůcek, publikační činnost:
 • SEV Doris se podílelo na výrobě 
    interaktivního diáře na rok 2021 
    s názvem Velmi osobní diář. 

další vzdělávání:
 • Jak se žije v Podnebíně:
    simulační hra, která představuje, 
    jaké jsou očekávané dopady změny 
    klimatu v ČR a jaká adaptační 
    opatření je možné realizovat 
    na místní úrovni.

ve školním roce 2020/2021 
sev doris a sev švagrov zrealizovaly 
tyto výukové programy:

• 14 programů environmentálních pro 465 účastníků,
 Z toho:   Jednodenní SEV Doris: 3 programy, 58 účastníků
  Jednodenní SEV Švagrov: 3 programy, 123 účastníků
  Vícedenní SEV Švagrov: 8 programů, 284 účastníků



22 23

12.5

Taneční oddělení
12.4

moTýli šumperK, dětský pěvecký sbor 
cíl: Dětský pěvecký sbor působí v Šumperku od roku 1962 a po dlouhá desetiletí udržuje úroveň 
špičkového tělesa v rámci ČR i zahraničí. Sbor přijímá všechny děti, které mají zájem, bez ohledu na 
počáteční pěveckou úroveň. Kromě rozvoje pěveckého a všeobecně hudebního předává dětem řadu 
důležitých životních kompetencí. 

více na www.motyli-sumperk.cz.

personální obsazení:
Bc. Helena Stojaníková, Mgr. Michaela Heldesová, Mgr. Petr Vočka, Jana Ristovská

garanti akcí:
 • Zpívání u sovy
 • Veřejná zkouška hlavního sboru Motýli Šumperk 
 • Podzimní soustředění Motýli
 • Online koncert dětských sborů 
    VINŠUJEM VÁM ŠTĚSTÍ ZDRAVÍ
 • Online provedení skladby 
    Miroslava Raichla Brusič Mráz
 • Online provedení skladby Make Tu Me
 • Online provedení skladby 
    Constanzo Festy 
    Madonna io v'amo e taccio
 • Online provedení skladby 
    Petra Ebena Barevný svět
 • Online provedení skladby 
    Stojí hruška v širém poli
 • Outdoor sbor I.
 • Outdoor sbor II.
 • Natáčení přípravných oddělení 
       v evangelickém kostele
 • Natáčení hlavního sboru 
    v klášterním kostele

cíl: Cílem tanečních zájmových útvarů je především utvářet a rozvíjet pozitivní vztah našich 
účastníků k pohybu a tanci. Chceme nejen děti, ale všechny věkové skupiny, které se našich krouž-
ků účastní, podpořit ve vnímání a uvědomování si vlastních i pohybových dovedností a schopností. 
Seznámit je s vybranými technikami současného tance. Vést je ke schopnosti sebevyjádření pomocí 
tance, učit je poznávat a vnímat své pohybové a výrazové možnosti.

personální obsazení:
Ing. Zdeňka Brandejská, Mgr. Anna Muratidisová

        garanti akcí:
      • Kurz řeckých tanců
      • Čarovným lesem po stopách   
         sněžného muže - stezka
      • Cestou necestou - stezka



24 25

12.7

další vZdělávání pedagogicKých pracovníKŮ
12.6

výTvarnÉ oddělení
cíl: Výtvarné oddělení klade důraz na rozvoj tvořivosti, představivosti, fantazie, jemné motoriky, 
komunikativních a rozumových schopností. Prohlubuje smyslové a estetické vnímání dětí. Pracuje 
s různými výtvarnými technikami, materiály i keramickou hlínou. Seznamuje účastníky s novými 
řemeslnými technikami, rozvíjí základní manuální zručnost a vytváří pracovní návyky a dovednosti. 
Respektuje přirozenost a individualitu dítěte.

personální obsazení:
Mgr. Zuzana Vavrušová, Bc. Romana Večeřová, Hana Janů, Magdalena Gieslová, Bc. Eva Pšenčíková 

garant akcí:
 • Malování s Aptákem
 • Tyflodílny 
 • Výuka na Pětce (Krizová škola)
 • Galerie v okně
 • Bude chumelenice?
 • Motýlení

výukové programy:
 • 12 programů pro 280 účastníků
 • 1 výtvarná dílna pro 15 účastníků

cíl: Oddělení nabízí školení akreditovaná MŠMT ČR v systému dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. Nabídka vzdělávacích akcí pro pedagogy 
vzniká na základě jejich požadavků přednesených prostřednictvím jednotlivých kabinetů, tj. setkávání zástupců různých oborů, jejichž cílem je předá-
vání zkušeností a příkladů dobré praxe, ale také navázání kontaktů a zefektivnění spolupráce mezi pedagogy a zaměstnancem SVČ zajišťujícím nabídku 
seminářů a kurzů.

personální obsazení:
Ing. Dana Vláčelová

název akce počet účastníků Forma
Kabinet asistentů pedagoga 8 prezenční
Aktiv učitelů TV základních škol* 18 prezenční
Zvládání stresu u pedagogických pracovníků 13/15 prezenční / distanční
Práce s dětmi po návratu do škol, 
školských zařízení, volnočasovek, ...

13 prezenční

První psychologická pomoc 14 prezenční
Minibasket - seminář pro pedagogy* 9 prezenční

    * Akce organizované ve spolupráci se Sportovním oddělením SVČ Doris.

název akce lektor
Výtvarné techniky – základní práce s papírem Magda Gieslová 
Výtvarné práce – základní práce se spreji Magda Gieslová 
Výtvarné práce – základní práce s akrylovými barvami Magda Gieslová 
Výtvarné dozdobování sešitů, diářů a úkolníčků Magda Gieslová 
Efektové techniky na papír a dřevo Magda Gieslová 
Základy malby na textil – akvarel a akryl Ing. Irena Slavíková 
Základy malby na textil se zaměřením na akvarelové techniky Ing. Irena Slavíková 
Černý textil – akvarel a akryl Ing. Irena Slavíková 
Námořnický styl – jednoduché projekty do škol, námořnické pruhy, 
nažehlování obrázků

Ing. Irena Slavíková 

Dětská jóga v systému předškolního, školního a mimoškolního vzdělávání Mgr. Jitka Čulíková
Zvládání stresu u pedagogických pracovníků Mgr. Ondřej Kupčík
Zábavné učení s výtvarkou Magda Gieslová 
Upcyklace ve výtvarce Magda Gieslová 
Motýli – výroba vlastních šablon a malováním suchým pastelem Dana Činčarová
Rozkvétající květiny – výroba vlastních šablon a malování suchým 
pastelem

Dana Činčarová

ve školním roce 2020/2021 dvpp zrealizovalo následující vzdělávací akce:



26 27

12.8

TechnicKo-hospodářšTí pracovníci 
13 / OCENĚNÍ, UZNÁNÍ…

K nemalým
 úspěchů gratulujeme 

a těšíme se na další!

Dalších soutěží, přehlídek, …, 
jsme se bohužel kvůli pandemii nezúčastnili. 

Inspirativní a inspirující pedagogické výstupy okořeněné pestrou nápaditostí se neobejdou 
bez kvalitního zázemí, na kterém se podílejí všichni nepedagogičtí pracovníci. 

personální obsazení:
Ekonomický úsek: Jana Směšná (Monika Kuchtíková), Irena Hejtmánková

Administrativa: Jana Srdýnková

Správce IT: Miroslav Daněk

Školní asistenti: Veronika Vondrušková, Josef Dočekal, Markéta Kupczaková

Správci:  Jan Směšný, Robert Vejrosta, 
  Zdeněk Štěpánek, Marcela Příhodová

Uklízečky: Renata Šulcová, Jiřina Peňasová, 
  Zita Hrušková, Marcela Příhodová, 
  Helena Valentová

Kuchařky: Alena Štěpánková, Dagmar Laštuvičková

nemalé úspěchy 

aneb co se nám víc než povedlo…

„Úspěch je směsicí tvrdé práce 

a velkých snů…“
lee iacocca

výtvarné oddělení
olomoucké bienále 2020 

• Čestné uznání za projekt Mandaly města.
• Tento projekt výtvarného centra byl zaměřený 

na všímavost a poznávání místa, 
kde děti žijí, a to z různých 

úhlů pohledu.

dětský průvodce 
šumperskou architekturou

Ilustracemi a výtvarnými pracemi dětí z kroužků jsme 
se podíleli na vzniku knihy Dětský průvodce šumper-

skou architekturou, jejíž autorkou je Monika Re. 
Kniha by mohla být netradičním průvodcem 

pro děti i rodiče po zajímavých 
místech Šumperka.



28 29

15 / bENEFICE ANEb 

POmÁhÁmE s RADOsTÍ!
14 / ZPRÁVY Z KONTROLNÍ A INsPEKČNÍ ČINNOsTI 

           Ve školním roce 2020/2021 proběhly:

           Pravidelné každoroční kontroly školského 
           zařízení ze strany spolupracujících subjektů: 

 • Bezpečnostní prověrky školského zařízení, 
    revize plynu, revize elektrozařízení atd. 
    (provedl Vzdělávací institut Prostějov 
    a sjednaní revizní technici):
   výsledek: bez závad.

 • Veřejnosprávní kontrola MÚ Šumperk:
   výsledek: bez nedostatků. 

šance olomouc o.p.s. – dětská klinika Fn a lF up olomouc:
 • Posláním Šance je humanizovat náročnou léčbu dětí a usnadňovat jejich návrat do   
    běžného života!
 • Například prostřednictvím sbírky Vánoční hvězda!
 • Díky laskavosti a starostlivosti naší kolegyně Romany Večeřové mohla i naše Doriska   
    přispět k dobré věci… 
 • Prodáno: 164 květin, příspěvek 16 400 Kč…
 • Děkujeme! Všem, kteří přispěli! Ať už organizací, nebo zakoupením květiny!

nemocnice šumperk:
 • Květy našich „umělců“ pomohly vyzdobit nový prostor Nemocnice Šumperk – pavilon P!
 • „Děti podle vlastní fantazie dokreslovaly poloviční předlohy kytek černým fixem nebo   
    černou tuší. Kytky děti vymalovaly zapouštěním anilinových nebo vodových barev, 
    což vytvořilo zajímavý akvarelový, živý efekt, “ prozradila R. Večeřová.
 • Děkujeme nemocnici za důvěru, 41 doriskovým umělcům za pomoc a Romaně Večeřové 
    za vedení a motivaci dětí! 
 • https://www.nemocnicesumperk.cz/uploads/ckeditor/attachments/692/
    magazin-SN-cislo13_K-20.pdf

„život je jako zrcadlo. Když na něj hledíš pozitivně, odvděčí se ti úsměvem.“



30 31

16 / POVEDLO sE NÁm…

• Obnova vozového parku (VW Caddy)

• Nová šatna na Švagrově (včetně sušáků bot)

• Debrujárna (Laborka „velkých“ badatelů)

• Řemeslná dílna

• Šicí dílna

30 31



32 33

17 / ZÁKLADNÍ ÚDAjE O hOsPODAŘENÍ 18 / PROjEKTY

1.1. - 31. 12. 2020 1. 1. - 30. 6. 2021

příJmy Kč příJmy Kč

1. Výnosy celkem 28 360 308,55 1. Výnosy celkem 12 109 717,15 
     - příspěvek zřizovatele 4 872 000,00      - příspěvek zřizovatele 2 436 000,00 
     - dotace KÚ - UZ 33353 17 430 185,00      - dotace KÚ - UZ 33353 8 491 368,65 
                             - UZ 33166 soutěže 136 500,00                              - UZ 33166 soutěže 62 654,00 
                             - UZ 33063 šablony 2 484 556,87                              - UZ 33063 šablony 577 049,34 
    - dotace SEV Švagrov 400 000,00     - dotace SEV Švagrov 250 000,00 
    - příjmy z DČ 108 291,00     - příjmy z DČ 19 901,00
    - mimorozpočtové zdroje    (čerpání fondů) 439 879,80     - mimorozpočtové zdroje (čerpání fondů) 73 914,00 
    - ostatní příjmy 2 488 895,88     - ostatní příjmy 198 830,16 
   
2. Dary 57 600,00 2. Dary 3 000,00 
3. Investiční dotace 0,00 3. Investiční dotace 0,00 

výdaJe Kč výdaJe Kč

1. Investiční výdaje 0,00 1. Investiční výdaje 0,00 
    
2. Náklady celkem 29 228 405,14 2. Náklady celkem 13 226 031,41 
    - platy pracovníků organizace 14 897 512,00     - platy pracovníků organizace 7 653 749,00 
    - náhrada mzdy z důvodu PN* 55 987,00     - náhrada mzdy z důvodu PN* 67 088,00 
    - OPP 32 838,54     - OPP 33 398,27 
   - zákonné odvody (ZP,SP) 5 107 979,00    - zákonné odvody (ZP,SP) 2 593 504,00 
   - zákonné odvody (2% do FKSP) 297 950,24    - zákonné odvody (2% do FKSP) 154 416,74 
   - náklady na DČ 105 248,21    - náklady na DČ 14 136,00 
   - ostatní provozní náklady 8 730 890,15    - ostatní provozní náklady 2 709 739,40 
    

hospodářsKý výsledeK -868 096,59 hospodářsKý výsledeK -1 116 314,26 

* PN - pracovní neschopnost

Zapojení do projektů a dotací z jiných zdrojů za uplynulý školní rok 2020/2021
Název projektu Reg. č. projektu Zdroj financování Částka v Kč

ŠABLONY CZ.02.3.X/0.0/18_063/0015754
MŠMT, OP Výzkum, 
vývoj a vzdělávání

2 969 882,00

COVID - Ubytování Poskytnutí dotace ze SR č. 3175504634/COV-Ubytování/2020
Ministerstvo 

pro místní rozvoj
93 600 

COVID - Ubytování II Poskytnutí dotace ze SR č. 31755156044634/COV-Ubytování II - HUZ/2021
Ministerstvo 

pro místní rozvoj
101 400,00

COVID Školy v 
přírodě

Poskytnutí dotace ze SR č. 3176200271/COV-Školy v přírodě/2020
Ministerstvo 

pro místní rozvoj
96 719,63

Soutěže MŠMT I 0031/9B_ostatní/SOU/2021 MŠMT 91 000,00



34 35

19 / ZÁVĚR...

děkujeme!
Za vaši podporu, díky níž se každé naše úsilí vyplatí.

Za vaše cenné postřehy a připomínky, které jsou pro nás inspirací, 
motivací a námětem.

Za vaši věrnost, jež je pro nás závazkem.

Za to, že jste! Jen díky vám můžeme být úspěšní.

V Šumperku 08.11.2021

Zpracovali:
PhDr. Petra Müllerová, Ph.D., ředitelka 

Jan Valchař, (1) zástupce ředitelky
Mgr. Martin Kuchtík, (2) zástupce ředitelky pro PR 

„Vděčnost je prvním krokem úspěchu.“ralph smart 

34



36

  Jsme 
 tu stále...
...jsme tu pro Vás!
 Vaše Doriska

www.DORIs.CZ


